
Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy 

 

Zápis z 6. zasedání Školské rady 

ze dne 6. 6. 2017   

 
Přítomni:     

zástupci školy:  Mgr. Dirrová 

zástupci zřizovatele:  p. Kozáková 

zástupci rodičů:  p. Čermák 

    p. Bačovská 

hosté:    ředitelka ZŠ Mgr. Kašparová 

 

Omluveni:    Mgr. Straková 

    Ing. Urbánek, Ph.D. 

 

Program: 

 

1. Stavební úpravy v budovách školy (plán oprav na prázdniny)  

2. Projekt Ovoce do škol  

3. Školní a mimoškolní akce ve školním roce 2016/2017 

4. Příprava žáků na další studium 

5. Ostatní    

 

1. Stavební úpravy 

 

- budova ZŠ Mor. Chrastová 100: na červenec je naplánována generální rekonstrukce 

chlapeckých toalet v přízemí, na chodby budou umístěny nové radiátory, proběhne výměna 

oken ze zadní strany budovy 

- školní jídelna Mor. Chrastová: na červenec je naplánováno vymalování prostor školní 

jídelny 

  

 

2. Ovoce do škol 

 

Od září 2017 dojde ke změně dodavatele ovoce a zeleniny pro žáky. Nově by měli ovocné 

balíčky dostávat také žáci 2. stupně. Žáci 1. – 5. třídy by měli navíc mít možnost získat ke 

svačině dotované mléko. 

 

3. Školní a mimoškolní akce ve školním roce 2015/2016 

Během školního roku proběhla řada zajímavých kulturncíh programyů (divadelní, hudební). 

Pokračuje spolupráce s místní knihovnou. Děti se zúčastnily několika přírodovědných exkurzí 

(Vida centrum), v době mimo vyučování navštívily různé kulturní a sportovní akce (JUMP Park 

Brno, LASER GAMES, Městské divadlo Brno, divadlo Radost).  

V březnu proběhl LVK v Harrachově. 

 

Účast na soutěžích:  

- sportovní (atletické, florbal, kopaná) 

- matematické (Matematický klokan, Mates) 



- přírodovědné (Přírodovědný klokan, biologická olympiáda, Mladý zahrádkář, 

čtyřkolová přírodovědná soutěž) 

- technické dovednosti 

- výtvarné Pardubické střípky, Voda a životní prostředí, PO očima dětí, S Rumcajsem 

za českými tradicemi) 

- recitační, pěvecká a taneční  

- český jazyk (O pardubický pramínek, olympiáda ČJ) 

 

Projektové dny: 

 

Den bezpečnosti a cyklistiky  

Žáci 1.- 5. ročníku se podrobně seznámily s vybavením policejních aut, jízda zručnosti. 

 

Den Země  

 

Mediální den 

 

Den otevřených dveří 

Sobotní návštěva školních budov pro rodiče a občany Brněnce a okolních vesnic, tentokrát 

zaměřená na Velikonoce. 

 

4. Příprava žáků na další studium 

 

- informace o tom, jakým způsobem naše škola pomáhá žákům při volbě budoucí profese 

(burzy SŠ, Technohrátky, testování Scio) 

- seznámení členů ŠR s výsledky přijímacího řízení na střední školy 

- seznámení členů ŠR s výsledky testování ČŠI 

 

5. Ostatní 

 

- výuka druhého cizího jazyka od 7. ročníku 

- povinné plavání v rámci výuky TV 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

V Moravské Chrastové 6. 6. 2017 

 

Zapsala: Mgr. Šárka Dirrová 


